
 
 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 13 грудня 2022 року                         м. Біла Церква                                                 № 810 

 

Про затвердження переліку найпростіших укриттів багатоповерхових 

житлових будинків та нежитлових будівель на території Білоцерківської 

міської територіальної громади та виконання заходів щодо їх облаштування 
 

Розглянувши пояснювальну записку управління з питань надзвичайних ситуацій та 

цивільного захисту населення Білоцерківської міської ради від 28 листопада 2022 року № 

334/01- 08, відповідно до статті 32 Кодексу цивільного захисту України, частини другої 

статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану в Україні», статей 32, 40, 

частини шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», указів 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 14 березня 

2022 року № 133/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 15 березня 2022 року № 2119 - IX, від 

18 квітня 2022 року № 259/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні» від 21 квітня 2022 року № 2212-ІХ, від 17 травня 2022 

року № 341/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного 

стану в Україні» від 22 травня 2022 року № 2263-IX, від 12 серпня 2022 року «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні» від 15 серпня 2022 року № 2500-ІХ, від 07 листопада 2022 року № 757 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 

16 листопада 2022 року № 2738-IX, згідно з Порядком створення, утримання фонду захисних 

споруд цивільного захисту та ведення його обліку, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 10 березня 2017 року № 138, Вимогами щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом Міністерства 

внутрішніх справ України 09 липня 2018 року № 579, зареєстрованими у Міністерстві 

юстиції України 30 липня 2018 року за № 879/32331, відповідно до рішення виконавчого 

комітету Білоцерківської міської ради від 11 листопада 2022 року № 741 «Про обстеження 

підвальних приміщень багатоповерхових житлових будинків на території Білоцерківської 

міської територіальної громади для встановлення можливості їх використання в якості 

найпростіших укриттів», враховуючи Акти оцінок (об'єктів, будівель, споруд, приміщень) 

щодо можливості їх використання для укриття населення, як найпростіших укриттів, з метою 

захисту людей від деяких факторів небезпеки, що виникають внаслідок надзвичайних 

ситуацій у мирний час, та дії засобів ураження в особливий період, у найпростішому укритті 

(фортифікаційна споруда, цокольне або підвальне приміщення, що знижує комбіноване 

ураження людей від небезпечних наслідків надзвичайних ситуацій, а також від дії засобів 



2  

ураження в особливий період), створення належних і безпечних умов для населення в умовах 

воєнного стану в Україні, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Затвердити Перелік найпростіших укриттів Білоцерківської міської територіальної 

громади (далі Перелік), згідно з додатком. 

2. Визначити, що вказані в Переліку приміщення Білоцерківської міської 

територіальної громади вважаються  найпростішими укриттями відповідно до вимог Кодексу 

цивільного захисту України та використовуються для захисту населення Білоцерківської 

міської територіальної громади в умовах воєнного стану в Україні. 

3. Департаменту житлово-комунального господарства Білоцерківської міської ради, 

управлінню комунальної власності та концесії Білоцерківської міської ради, управлінню з 

питань надзвичайних ситуації цивільного захисту населення Білоцерківської міської ради, 

управлінню капітального будівництва Білоцерківської міської ради в межах повноважень та 

компетенції, передбаченої чинним законодавством України: 

3.1 . здійснити заходи щодо приведення найпростіших укриттів, вказаних у Переліку, у 

стан готовності до використання для захисту населення Білоцерківської міської 

територіальної громади в умовах воєнного стану в Україні (далі – Заходи), зокрема шляхом 

здійснення закупівель товарів, робіт і послуг, проведення ремонтних робіт;  

3.2 . при здійсненні Заходів використовувати Рекомендації для керівників підприємств, 

установ і організацій незалежно від форм власності щодо улаштувань найпростіших 

укриттів, затверджених рішенням Білоцерківської міської ради від 31 січня 2019 року № 

3321-65- VII. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                                                              Геннадій ДИКИЙ  

, 

 



Додаток   

до рішення виконавчого комітету  

міської ради 

                                                                                               від 13. 12. 2022 року  № 810 

 

 

 

ПЕРЕЛІК 

 найпростіших укриттів Білоцерківської міської територіальної громади  

І. Багатоповерхові житлові будинки 

КП БМР «Житлово-експлуатаційна контора № 1» 

1. вулиця Банкова, 11 

2. вулиця Волонтерська, 1а 

3. вулиця Волонтерська, 11 

4. вулиця Волонтерська, 13 

5. вулиця Гайок, 2 

6. вулиця Гайок, 6 

7. вулиця Гайок, 103 

8. вулиця Гайок, 130 

9. вулиця Героїв 72-ї Бригади, 12 

10. вулиця Олеся Гончара, 2 

11. вулиця Олеся Гончара, 18 

12. вулиця Добровольчих батальйонів, 5 

13. вулиця. Добровольчих батальйонів, 2-а 

14. вулиця Златопольська, 26 

15. вулиця Каплуненка, 9 

16. вулиця Каплуненка,75 

17. вулиця Каплуненка, 81 

18. вулиця Курсова, 37 

19. вулиця Курсова, 40 

20. вулиця Миколи Леонтовича, 15 

21. вулиця Архипа Люльки, 16 

22. вулиця Архипа Люльки, 19 

23. вулиця Архипа Люльки, 22 

24. вулиця Архипа Люльки, 63 

25. вулиця Ярослава Мудрого, 57 

26. бульвар Олександрійський, 12 

27. бульвар Олександрійський, 20  

28. бульвар Олександрійський, 119 

29. бульвар Олександрійський, 125   

30. бульвар Олександрійський, 143 

31. вулиця Польова 84 а 

32. вулиця Привокзальна, 36 

33. вулиця Річкова, 4 

34. вулиця Січневий прорив, 2 

35. вулиця Січневий прорив, 4  

36. вулиця Січневий прорив, 27 

37. вулиця Січневий прорив, 53 

38. вулиця Сквирське шосе, 221 

39. вулиця Василя Стуса, 21 

40. вулиця Василя Стуса, 50 

41. вулиця Фастівська, 21 б, корпус 1 



2                                            Продовження додатка 

 

42. вулиця Фастівська, 28/2 

43. вулиця Шептицького, 10 

44. вулиця Дачна, 44 

45. вулиця Фастівська, 26 

КП БМР «Житлово-експлуатаційна контора № 6» 

46. вулиця Героїв Чорнобиля, 5/2 

47. вулиця Героїв Чорнобиля, 5/5 

48. провулок Академічний, 1 

49. вулиця Миколи Амосова, 2  

50. вулиця Миколи Амосова, 8  

51. вулиця Миколи Амосова,10  

52. вулиця Миколи Амосова, 12 

53. вулиця Миколи Амосова, 14  

54. вулиця Миколи Амосова, 16  

55. вулиця Вернадського, 6  

56. вулиця Вернадського, 10  

57. проспект Князя Володимира, 3 

58. вулиця Академіка Вула, 8 

59. бульвар Михайла Грушевського, 10 

60. бульвар Михайла Грушевського, 12-а 

61. бульвар Михайла Грушевського, 40 

62. провулок Інститутський, 2 (під’їзди 2, 3) 

63. вулиця Григорія Ковбасюка, 2 

64. вулиця Академіка Кримського, 2 

65. вулиця Академіка Кримського, 8 

66. вулиця Академіків Линників, 3 

67. вулиця Академіків Линників, 9 

68. вулиця Млинова, 4 

69. вулиця Ярослава  Мудрого, 7 

70. вулиця Ярослава  Мудрого, 16 

71. вулиця Ярослава Мудрого, 42  

72. вулиця Ярослава Мудрого, 44 

73. вулиця Ярослава Мудрого, 48 

74. вулиця Ярослава Мудрого, 60 

75. вулиця Павліченко, 53 

76. вулиця Василя Симоненка, 3 

77. вулиця Василя Симоненка, 4,  

78. провулок Студентський, 1  

79. провулок Студентський, 2 

80. провулок Студентський, 6 

81. вулиця Таращанська, 163А  

82. вулиця Таращанська, 161  

83. вулиця Таращанська, 155  

84. Торгова площа 2/1 

85. вулиця Шевченка, 83 

86. вулиця Шевченка, 118  

87. вулиця Шевченка, 122  

88. вулиця Шевченка, 122 а 

89. вулиця Шевченка, 124  

90. вулиця Шевченка, 124 а 

91. вулиця Шевченка, 146  

92. вулиця Шолом-Алейхема, 42 

 



3                                           Продовження додатка 

КП БМР «Житлово-експлуатаційна контора № 7» 

93. вулиця Луки Долинського, 105 а  

94. вулиця Зенітного полку, 12а  

95. вулиця Зенітного полку,  24 

96. вулиця Зенітного полку, 42  

97. вулиця Зенітного полку, 80  

98. вулиця Зенітного полку, 83 

99. вулиця Зенітного полку, 95  

100. вулиця Зенітного полку, 99  

101.  вулиця Київська, 58 

102.  вулиця Київська, 82 

103.  вулиця Івана Кожедуба,143 а 

104.  вулиця Івана Кожедуба, 167 

105.  вулиця Героїв Крут ,45 

106.  вулиця Героїв Крут, 47 

107.  вулиця Героїв Крут, 54 

108.  вулиця Героїв Крут, 87  

109.  вулиця Героїв Крут , 98 

110.  вулиця Андрія Мельника,43а 

111.  вулиця Митрофанова, 2а  

112.  вулиця Митрофанова, 9  

113.  вулиця Митрофанова, 11  

114.  вулиця Митрофанова, 12/18  

115.  проспект Незалежності, 30  

116.  проспект Незалежності, 42  

117.  проспект Незалежності, 48  

118.  проспект Незалежності, 61  

119.  проспект Незалежності, 68  

120.  проспект Незалежності, 71  

121.  проспект Незалежності, 73  

122.  провулок Некрасова, 18  

123.  бульвар Княгині Ольги, 13 

124.  бульвар Княгині Ольги, 17 

125.  бульвар Княгині Ольги, 17а 

126.  вулиця Марії Примаченко, 82 

127.  вулиця Рибна, 8  

128.  вулиця Східна, 10  

129.  вулиця Східна, 30 

130.  вулиця Східна, 32  

131.   вулиця Томилівська, 26 

132.  вулиця Томилівська, 50  

133.  вулиця Томилівська, 50/1 

134.  вулиця Чорних Запорожців, 18 

135.  вулиця Чорних Запорожців, 28 

136.  вулиця Чорних Запорожців, 28а 

137.  вулиця Чорних Запорожців, 47/1 

 

Об’єднання співвласників багатоповерхових будинків 

1. ОСББ «Олександрійський, 111», бульвар Олександрійський,111 

2. ОСББ «Олександрійський, 113», бульвар Олександрійський, 113 

3. ОСББ «Славіна, 34», вулиця Василя Стуса, 34 

4. ОСББ «Вікторія», вулиця Фастівська, 2б 

 



4                                            Продовження додатка 

 

Житлово-будівельні кооперативи 

1. ЖБК «Маяк», вулиця Златопольська, 70а 

2. ЖБК «Райдуга», вулиця Златопольська, 76а 

3. ЖБК «Трикотажник», вулиця Вокзальна, 6а 

 

 

ІІ.  Нежитлові будівлі комунальної власності 

1. вулиця Ярослава Мудрого, 22 

2. вулиця Томилівська, 69 

 

 

Перший заступник міського голови    Інна НОВОГРЕБЕЛЬСЬКА 

 


	D:\Загальний відділ\Засідання виконкому\Документи засідань\2022\90_13.12\від 13 грудня\№ 810\№ 810.doc
	D:\Загальний відділ\Засідання виконкому\Документи засідань\2022\90_13.12\від 13 грудня\№ 810\Додаток.docx

